ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ

                                                                                                                                            «30» декабря 2016 г.

ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
 Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2016 г.

с. Маганск

№ 586
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Маганский сельсовет
Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации(муниципальными учреждениями)», Постановлением администрации Маганского сельсовета от 20.07.2015 № 162 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями», Уставом Маганского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Маганский сельсовет (приложение №1 к постановлению).
2. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».
Глава сельсовета

Е.В.Авдеева

********************************************************************
Приложение 1
к постановлению №586 от 19.12.2016г
Ведомственный перечень услуг и работ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Код вида деятельности
	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание 1
	Содержание 2
	Содержание 3
	Условие 1
	Условие 2
	Признак отнесения к услуге или работе

	07
	046054250I340 0528000701100 0000000001001
103101
	07.011.0
	Библиотечное,

библиографическое и

информационное обслуживание пользователей

библиотеки

	В стационарных условиях

	Услуга

	07
	0460542501340

0528000702510

0000000000004

103103
	07.025.1
	Организация деятельности клубных

формирований и формирований самодеятельного и народного

творчества

	Работа

	07
	0460542501340

0528000703610

0000000001000

101101
	07.036.1
	Библиотечное,

библиографическое и

информационное обслуживание пользователей

библиотеки

	В стационарных условиях

	Работа

	Платность услуги
	ОКВЭД
	Перечень учреждений
	Наименование категории потребителей
	Показатели объема
	Показатели качества
	Включена в Федеральный реестр
государственных услуг, реестры государственных услуг субъектов РФ, реестры муниципальных услуг в соответствие с 210 ФЗ
	Включена в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления  государственных и муниципальных услуг,

утвержденный в 210 ФЗ
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения

	Государственная (муниципальная услуга) или работа бесплатная
	92.51

Деятельность

библиотек,

архивов,

учреждений

клубного

типа; 92.52

Деятельность музеев и

охрана

исторических мест и зданий
	МБУК

"МАГАНСКАЯ ЦБС"
	Физические лица; юридические лица

	Нет

	Государственная (муниципальная услуга) или работа бесплатная
	92.51

Деятельность

библиотек,

архивов,

учреждений

клубного

типа; 92.52

Деятельность музеев и

охрана

исторических мест и зданий; 92.72 Прочая деятельность по

организации отдыха и развлечений, не включенная в другие группировки; 92.33

Деятельность ярмарок и парков с

аттракционам

н; 92.53

Деятельность

Ботанических садов,

зоопарков и заповедников
	МБУК

"МАГАНСКАЯ ЦКС"
	В интересах общества

	Нет

	Государственная (муниципальная услуга) или работа бесплатная
	92.51

Деятельность

библиотек,

архивов,

учреждений

клубного

типа;
	МБУК

"МАГАНСКАЯ ЦБС"
	Физические лица; юридические лица

	Нет

****************************************************************************************************************************************

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » декабря  2016 г.                  с. Маганск                                      № 604

О мероприятиях  по предупреждению, преодолению  последствий заболевания африканской  чумой свиней в случае его возникновения на территории муниципального образования Маганского сельсовета
           На основании решения краевой противоэпизоотической комиссии  от 04.08.2016 г. и от 09.08.2016 «О ходе выполнения решения  комиссии по недопущению заноса и распространению африканской чумы свиней на территории Красноярского края» и в соответствии с Уставом Маганского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. При возникновении подозрения на африканскую чуму свиней производить утилизацию убитых животных с использованием средств дезинфекции, для чего определить места- скотомогильники в районе пос. Березовка, урочище «Государев Лог» или в пос. Бархатово в районе птицефабрики.

       1.1. Для сжигания убитых животных (свиней) заключать муниципальные контракты со специализированными организациями и предприятиями.

       2. Для сбора и вывоза биологических отходов заключать муниципальные контракты аренды на специально оборудованную тракторную и автомобильную технику с организациями и предприятиями, находящимися на территории муниципального образования Маганский сельсовет.

       3. Постановление администрации Маганского сельсовета от 08.02.2012г. № 13 считать утратившим законную силу.

       4. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

       5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в 10- дневный срок со дня утверждения.

Глава Маганского сельсовета                                                            Е.В. Авдеева

Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2016 г.                    с. Маганск                                       № 627

О внесении изменений в постановление № 482 от 29.12.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Маганского сельсовета»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Маганского сельсовета от 01.08.2013г. №45 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Маганского сельсовета», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Приложения №2,№3 к постановлению № 482 от 29.12.2015г.:

1.1. Передвинуть расходы по графе «2016 год» в рамках мероприятия 4 «Обеспечение безопасности человека и природной среды» с п.4 «Монтаж электропроводки в клубе п. Верхняя Базаиха» в сумме 105683,00 рублей на п.9 «Ремонт водозаборной скважины» в сумме 26183,00,00 рублей, на п.10 «Оценка рыночной стоимости объектов» в сумме 55000,00 рублей, на п.11 «Рубка лесных насаждений, обрезка сучьев» в сумме 22000,00 рублей, на п.12 «Транспортные услуги (доставка дорожно-знаковой информации из с.Вознесенка)» в сумме 2500,00 рублей.

1.2.Передвинуть расходы по графе «2016 год» с мероприятия 4«Обеспечение безопасности человека и природной среды»  с п.4 «Монтаж электропроводки в клубе п. Верхняя Базаиха» в сумме 3526,57 рублей на мероприятие 5 «Организация и осуществление мероприятий поселенческого характера» п.1 «Организация и проведение праздничных мероприятий» в сумме 1976,00 рублей, на мероприятие 3 «Прочее благоустройство территории Маганского сельсовета» п.2 «Оформление кадастровых паспортов на бесхозяйные объекты» в сумме 1550,57 рублей.

1.3. Передвинуть расходы по графе «2016 год» в рамках мероприятия 3 «Прочее благоустройство территории Маганского сельсовета» с п.2 «Оформление кадастровых паспортов на бесхозяйные объекты» в сумме 26,32 рублей на п.10 «Ликвидация несанкционированных свалок» в сумме 26,32 рублей.

2.Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

Глава сельсовета

                             Е.В.Авдеева
****************************************************************************************************************************************

[image: image1.png]

№22 212

Газета

распространяется

бесплатно КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ  РАЙОН

МАГАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                       Р Е Ш Е Н И Е

«____»__________2008 г.                 с. Маганск                                      №_____

О внесении дополнений в Устав  Маганского сельсовета

       В целях приведения Устава Маганского сельсовета в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 26.06.2008 г. № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутат, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» (далее - Закон края), руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Маганский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Дополнить Устав Главой 8.1. следующего содержания:

          «Глава 8.1.  Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности»

           Статья 1. Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе»

          1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, устанавливаются следующие гарантии:

          1.1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения в размере, определяемом муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с законом края;

        1.2) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 45 календарных дней, а также ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с исполнением полномочий в местностях с особыми климатическими условиями, предоставляемого  в соответствии с законодательством Российской Федерации;

      1.3) пенсионное обеспечение за выслугу лет в размере и на условиях установленных настоящим Уставом.

      Статья 2. Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе

      1. Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе  6 лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, прекратившие исполнение полномочий ( в дом числе досрочно), имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к трудовой пенсии по старости или трудовой пенсии по инвалидности, назначенных в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также к пенсии по государственному пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

       2. Перечень оснований, по которым право на пенсию за выслугу лет не возникает или не устанавливается, определяется Законом края.

       3. Пенсия за выслугу лет устанавливается в размере  45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре процента ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.

     Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей.

     4. Исчисление размера пенсии за выслугу лет осуществляется исходя из денежного вознаграждения по соответствующей должности на момент назначения пенсии.

     5. Увеличение месячного денежного вознаграждения по муниципальной должности, занимаемой на день прекращения полномочий, является основанием для перерасчета пенсии за выслугу лет. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера трудовой пенсии, с учетом которой установлена пенсия за выслугу лет.

     6. Порядок назначения пенсии за выслугу лет устанавливается в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Закона края.

    7. Выплата пенсии за выслугу лет, в случае сохранения ежемесячного денежного вознаграждения и денежного поощрения в соответствии со статьей 7 Закона края, осуществляется со дня, следующего за днем, в котором эти выплаты прекращены.

    8. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за выслугу лет по основаниям, установленным статьей 8 Закона края, лицо, замещавшее муниципальную должность и имеющее по совокупности необходимый стаж муниципальной ( государственной) службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальному служащему, имеет право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке, установленном для назначения такой пенсии. При этом размер пенсии исчисляется исходя из денежного вознаграждения.

   9. Лица, замещавшие выборные муниципальные должности и прекратившие исполнение полномочий до 01.08.2008 г. имеют право на назначение им пенсии за выслугу лет на условиях, установленных статьей 8 Закона края, в соответствии с настоящим Уставом, с момента обращения в соответствующий орган местного самоуправления».

    2. Контроль над выполнением решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по законности, правопорядку и законотворчеству.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

Глава сельсовета                                                              И.М. Середа

Уважаемые жители Маганского сельсовета!

 Примите искренние поздравления и наилучшие пожелания с наступающим Новым годом и Рождеством!

Новый год – это  праздник, который чудесным образом соединяет прошлое, настоящее и будущее, светлые мечты и новые цели, безудержное веселье и тихую грусть, сожаление о быстро проходящем времени и устремленность в будущее. С благодарностью, добрым словом вспомним старый год и с уверенностью взглянем в новый. Пусть наступающий год подарит Вам счастье, будет спокойным и добрым, пусть принесет достаток, здоровье и благополучие в Вашу семью.

Желаю Вам исполнения самых заветных желаний. Пусть вам сопутствует успех, удача, осуществятся все Ваши добрые замыслы и намерения.

С уважением,

Глава Маганского сельсовета

Е.В. Авдеева

2 стр. 30 декабря 2016 года                                            Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета № 22

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. С. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Савастеева Т.В. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 350 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года